Администрация города Волгодонска
П Р О Т О К О Л
25 апреля 2014 года                                                                                       № 1
г. Волгодонск

заседания эвакуационной комиссии города Волгодонска

Председатель – Плыгунов Н.А.
Секретарь       – Скибин Н.И.
Присутствовали: 15 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Согласование планов (порядка) организации связи, регулирования на маршрутах эвакуации населения и сопровождения эвакуационных транспортных колонн в безопасные районы.
2. Организация подготовки к штабной тренировке по теме «Организация работы эвакуационных органов ГЗ ОП РСЧС в условиях необходимости проведения экстренной эвакуации».

1. СЛУШАЛИ:
· Панасенко В.Н. – начальника административного отдела Волгодонского межрайонного узла связи – помощника председателя комиссии по вопросам оповещения и связи;
· Рыбалкина А.А. – старшего госавтоинспектора дорожного надзора Отдела ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» – члена группы транспортного обеспечения;
· Заходякина Д. К. – начальника отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» - руководителя транспортной службы по обеспечению мероприятий ягочс города Волгодонска.

РЕШИЛИ:

Обратить внимание  Панасенко В.Н. – начальника административного отдела Волгодонского межрайонного узла связи – помощнику председателя комиссии по вопросам оповещения и связи, Рыбалкина А.А. – старшего госавтоинспектора дорожного надзора Отдела ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» – члену группы транспортного обеспечения на обязательное исполнения поручений Эвакуационной комиссии города Волгодонска.

Поручить разработать, согласовать в срок до 30.06.2014г. с МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» и представить на утверждение председателю комиссии:

1.1 Помощнику председателя комиссии по вопросам оповещения и связи Панасенко В.Н. – План организации связи при выполнении мероприятий эвакуации населения в безопасные районы.

1.2 Члену группы транспортного обеспечения Рыбалкину А.А. – План организации регулирования и сопровождения на маршрутах эвакуации населения в безопасные районы, в условиях экстренной эвакуации.
2. СЛУШАЛИ:
Лиходей И.И. – начальника Отдела гражданской обороны, защиты населения и территории МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

РЕШИЛИ:

1. Членам комиссии, организовать подготовку к штабной тренировке 24.07.2014г., для чего:
1.1 Согласовать с эвакуационными органами и транспортной службой города вопросы всестороннего взаимодействия по теме штабной тренировки.

1.2 Быть в готовности, в ходе штабной тренировки, к заслушиванию                          и принятию решений, в соответствии с обязанностями.
2. По результатам штабной тренировки, начальнику Отдела гражданской обороны, защиты населения и территории МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Лиходей И.И., представить начальнику гражданской обороны города Волгодонска ( Мэру города Волгодонска донесение о готовности Эвакуационной комиссии и эвакуационных органов города в целом                         к выполнению обязанностей по предназначению ( организации мероприятий экстренной эвакуации.
Председатель                  п/п                                                          Н.А. Плыгунов
Секретарь                           п/п                                                          Н.И. Скибин
СПИСОК

членов эвакуационной комиссии прибывших на заседание 25.04.2014 г.

	№

п/п
	Предприятие, должность
	ФИО

	Отметка о прибытии

	1
	Заместитель главы Администрации города по

градостроительству и архитектуре
	Плыгунов

 Николай Александрович
	+

	2
	 МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»
	Леонов Александр Александрович
	+

	3
	 Волгодонской узел связи, ведущий инженер по ГО и ЧС
	Панасенко Виктор Николаевич

	4
	Администрация города, нач. отд. координации служб социальной сферы
	Смоляр

 Светлана Анатольевна
	отпуск

	5
	Администрация города, специалист отдела по военно-мобилизационной работе
	Гончарова

Анна Алексеевна
	+

	 6
	 МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	Скибин

Николай Иванович
	+

	 7
	МКУ «ДС и ГХ»
	Слинько

Милана Викторовна
	отпуск

	 8
	Отдел военного комиссариата
	Блинова Светлана Григорьевна
	+

	 9
	Специалист 1го разряда  отдела кадрового обеспечения и безопасности М.И ФНС №4 по РО
	Озеров

Алексей     Владимирович
	+

	 10
	КУИГ, начальник отдела
	Ушаков

Юрий Михайлович
	+

	 11
	Специалист ГО Ростовской АЭС
	Кузьмин

Александр Александрович
	отпуск

	 12
	Специалист по военному учету ООО  «Энергомаш ( Волгодонск)-Атоммаш
	Кокотчикова

Валентина Александровна.
	+

	 13
	Управление образования. Ведущий специалист.
	Федорчук

Зинаида Петровна
	отпуск

	14
	 Ведущий специалист  отдела информатизации  финансового управления  Администрации
	Купавцев

 Антон  Николаевич
	+

	15
	ВО СБ РФ № 7931, начальник административного  отдела
	Бугай

Михаил Николаевич
	+

	16
	Отдел культуры города, заместитель начальника отдела
	Назаренко

 Ольга Алексеевна
	отпуск

	17
	Заместитель начальника управления здравоохранения города Волгодонска.
	Петров

Николай Николаевич
	+

	18
	Отдел потребительского  рынка Администрации города,  ведущий специалист
	Солохина

Наталья Викторовна
	+

	19

	 ООО «Артемида Дон», главный  инженер

	Хворост

Валерий Николаевич

	выбыл

	20
	ЗАО «ВСДРСУ», гл. инженер
	Курдяев

Игорь Валерьевич
	+

	21
	ДИ и ОД УВД города, ст. гос автоинспектор
	Рыбалкин Андрей Александрович
	+